
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

C O P I A

PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE

ART.175 C.2 D.LGS. 267/2000: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2022/2024 - AGGIORNAMENTO DEL D.U.P..

 14 Nr. Progr.

06/06/2022Data

 3Seduta Nr.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Unione.

Adunanza STRAORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 06/06/2022 Ore 19:30

Cod. Materia: Cod. Ente: 019061

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Oliva Ennio Roberto PRESIDENTE Presente

Rossi Fabio CONSIGLIERE Presente

Carrara Matteo CONSIGLIERE Presente

Capelli Floriana CONSIGLIERE Presente

Braga Pier Carlo CONSIGLIERE Presente

Zapponi Riccardo CONSIGLIERE Presente

Albertoni Elisa CONSIGLIERE Assente

Raineri Umberto CONSIGLIERE Presente

Laudicina Christian CONSIGLIERE Presente

Balestreri Alessandro CONSIGLIERE Assente

Carmignato Fabrizio CONSIGLIERE Presente

dell'Orco Stefano CONSIGLIERE Assente

Totale Assenti 9Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

ALBERTONI ELISA; BALESTRERI ALESSANDRO; DELL'ORCO STEFANO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO UNIONE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Constatata la legittimità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE il Sig. OLIVA ENNIO 
ROBERTO dichiara aperta la seduta di Consiglio dell'Unione a deliberare sugli oggetti iscritti all'Ordine 
del Giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

OGGETTO: 

ART.175 C.2 D.LGS. 267/2000: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022/2024 - AGGIORNAMENTO DEL D.U.P.. 

 

IL CONSIGLIO UNIONE 

 

 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi.”, e s.m.i.; 

 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.”, e 

s.m.i.; 
 
- la Legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 

e fusioni di comuni.”; 
 
- la Legge Regionale 27 giugno 2008, n. 19, recante “Riordino delle comunità montane della 

Lombardia, disciplina delle unioni di comuni lombarde e sostegno all’esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali”, e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- lo Statuto Unione; 
 
- il Regolamento di contabilità Unione; 

 
RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa, di cui all’art. 1, comma 1, della citata Legge n. 241/1990 e s. m. i.; 
 
DATO ATTO: 

− che, dal 1° gennaio 2015, è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile degli enti 
territoriali - di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126 - nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”, nata 
dall'esigenza di garantire il monitoraggio ed il controllo degli andamenti della finanza pubblica e 
di consentire la raccordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio con quelli adottati in 
ambito europeo; 

− che il citato D. Lgs. n. 126/2014, a completamento del quadro normativo di riferimento, ha 
modificato ed integrato sia il D. Lgs. n. 118/2011, sia il D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere 
coerente l'ordinamento contabile degli enti locali con le nuove regole della contabilità 
armonizzata 

− che, a norma dell'art. 11, comma 14, del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato 
dal D. Lgs. n. 126/2014, a decorrere dal 2016, gli enti locali adottano gli schemi di bilancio 
previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche 
con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

− che l’ente applica i principi di cui al citato D. Lgs. n. 118/2011, cosi come modificati dal D. Lgs. 
n. 126/2014; 

 

DATO ATTO CHE:         



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

- con deliberazione C.U. n. 4 del 16/03/2022 ha approvato la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2022/2024, la quale, secondo la FAQ n. 10-2015 
di ARCONET, si configura come DUP definitivo; 

 
- con deliberazione C.U. n. 5 del 16/03/2022, ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2022/2024, ai sensi degli artt. 151 e 174, commi 1 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 10 e 
11, del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., redatto secondo lo schema di cui all’Allegato n. 9 al D. 
Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con funzione autorizzatoria; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”, e s. m. i.; 

- il D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, “Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli 
enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012.”, 
convertito, con modificazioni, nella L. 7 dicembre 2012, n. 213, ed, in particolare, l’art. 3, comma 
1, lett. d), che ha sostituito il previgente art. 147 (Tipologia dei controlli interni) del T.U.E.L. con 
gli artt. 147 (Tipologia dei controlli interni), 147-bis (Controllo di regolarità amministrativa e 
contabile ), 147-ter (Controllo strategico), 147-quater (Controlli sulle società partecipate non 
quotate ) e 147-quinquies (Controllo sugli equilibri finanziari), in funzione di rafforzamento dei 
controlli in materia di enti locali; 

- il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

- la Legge 12 agosto 2016, n. 164, “Modifiche alla legge 24 dicembre 2012, n. 243, in materia di 
equilibrio dei bilanci delle regioni e degli enti locali.”; 

- la Legge 30 dicembre 2021 n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 
e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024, che ha approvato le norme specifiche di finanza 
locale vigenti nel 2022”; 

 
RICHIAMATO l’art. 175 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione) del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che, ai commi 1, 2, 3 e 9-bis, prevede: 

- che il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di 
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, 
relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento (comma 1); 

- che le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare, salvo quelle previste dai 
commi 5-bis (relativo alle variazioni approvate dall’organo esecutivo) e 5-quater (relativo alle 
variazioni effettuate dal responsabile finanziario) del medesimo articolo (comma 2); 

- che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, 
fatte salve le variazioni tassativamente elencate alle lettere da a) a g) del comma 3, che 
possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno (comma 3); 

 
RILEVATA, in considerazione dell’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha 
evidenziato maggiori e minori entrate, nonché in considerazione dell’andamento della spesa, che 
ha evidenziato maggiori e minori spese, la necessità di apportare corrispondenti variazioni al 
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, come risultanti dai prospetti di variazione predisposti 
dalla Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

RICHIAMATO l’art. 193 (Salvaguardia degli equilibri di bilancio) del D.Lgs. n. 267/2000, come 
modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, che, al comma 1, testualmente recita: “Gli enti locali rispettano 
durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in 
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le 
norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di 
competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6.”; 
 
CONSIDERATO: 

− che, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del T.U.E.L., il responsabile del servizio finanziario “è 

preposto alla verifica di veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di 

spesa, avanzate dai vari servizi, da iscriversi nel bilancio di previsione ed alla verifica periodica 

dello stato di accertamento delle entrate e di impegno delle spese, alla regolare tenuta della 

contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e 

complessivi della gestione e dei vincoli di finanza pubblica. Nell'esercizio di tali funzioni il 

responsabile del servizio finanziario agisce in autonomia nei limiti di quanto disposto dai principi 

finanziari e contabili, dalle norme ordinamentali e dai vincoli di finanza pubblica.”; 

 

− che, a norma dell’art. 147-quinquies del T.U.E.L.,  
- 1. Il controllo sugli equilibri finanziari è svolto sotto la direzione e il coordinamento del 

responsabile del servizio finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, 
prevedendo il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del direttore generale, ove 
previsto, del segretario e dei responsabili dei servizi, secondo le rispettive responsabilità:  

 -     2. Il controllo sugli equilibri finanziari è disciplinato nel regolamento di contabilità dell'ente ed 
è svolto nel rispetto delle disposizioni dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti 
locali, e delle norme che regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli 
obiettivi di finanza pubblica, nonché delle norme di attuazione dell'articolo 81 della 
Costituzione.”; 

 
− che l’art. 239, comma 1, lett. b), n. 2), del T.U.E.L. annovera, tra le funzioni dell’organo di 

revisione, quella di formulare parere obbligatorio in materia di “proposta di bilancio di previsione 
verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla competenza della 
giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia 
espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio 
provvisorio”; 

 
RICORDATO che il Consiglio Unione con propria deliberazione n. 11 del 30/04/2022 ha approvato 
il Rendiconto della gestione esercizio 2021; 
 
VISTI i prospetti, predisposti dalla Responsabile del Servizio Finanziario e riportati in allegato 
contenenti l’elenco delle proposte variazioni da apportare al Bilancio di previsione finanziario 
2022/2024, dei quali si riportano le seguenti risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 59.147,22  

CA € 59.147,22  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 3.600,00 

CA  € 3.600,00 

USCITA Importo Importo 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

Variazioni in aumento 
CO  € 135.862,01 

CA             € 135.862,01 

Variazioni in diminuzione 
CO € 17.259,80   

CA € 80.314,79  

Applicazione Avanzo  € 63.054,99 € // 

TOTALE A PAREGGIO 

CO € 139.462,01 € 139.462,01 

CA € 139.462,01 € 139.462,01 
 

VERIFICATO che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto:    

- il fondo cassa, alla data del 01/01/2022, ammonta ad € 754.222,94; 
- il fondo cassa finale presunto ammonta ad € 355.135,18; 
- risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di € 263.330,75; 
 

DATO ATTO che, con le suddette variazioni di bilancio, vengono rispettati il principio del 

pareggio finanziario, nonché gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie del D. Lgs. n. 267/2000 e delle 

leggi collegate e derivanti; 

 

DATO ATTO: 

- che la variazione in oggetto riguarda sia le previsioni di cassa che le previsioni di 
competenza;  

- che tali variazioni assicurano il pareggio finanziario; 

- che, a seguito delle verifiche effettuate, non sono emerse discordanze o difformità rispetto ai 
principi contabili che presiedono alla redazione del bilancio; 

 
RILEVATA, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza e della gestione 

di cassa sopra effettuate, la permanenza di una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in 

corso; 

 
DATO ATTO che si rende necessario variare ed integrare il D.U.P. 2022/2024 dell’Unione 
Municipia conseguentemente all’adozione della presente deliberazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti sulla proposta di variazione di 
bilancio in oggetto, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, sotto il profilo 

della regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

ACQUISITO, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147, 147-bis, comma 1, e 153 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in 

ordine alla regolarità contabile; 

il CONSIGLIERE RAINERI  preannuncia l’astensione alla votazione dei rappresentanti del 

Comune di Cingia de’ Botti (Raineri, Rossi, Laudicina), in coerenza con quanto votato in sede di 

approvazione del bilancio di previsione Unione Municipia 2022/2024; 

pertanto CON VOTI favorevoli n.06, contrari n. 0 ed astenuti n. 03 (Rossi, Raineri, Laudicina)  
espressi per alzata di mano dal Presidente e dai Consiglieri presenti; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
2) DI APPORTARE al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato con funzione 
autorizzatoria secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., le variazioni agli 
stanziamenti di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i., come analiticamente indicate nei prospetti allegati quali parti integranti e 
sostanziali della presente e dei quali si riportano le seguenti risultanze finali: 
 
ANNUALITA’ 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 59.147,22  

CA € 59.147,22  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 3.600,00 

CA  € 3.600,00 

USCITA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 135.862,01 

CA             € 135.862,01 

Variazioni in diminuzione 
CO € 17.259,80   

CA € 80.314,79  

Applicazione Avanzo  € 63.054,99 € // 

TOTALE A PAREGGIO 

CO € 139.462,01 € 139.462,01 

CA € 139.462,01 € 139.462,01 
 

3) DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni qui approvate, il Bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 mantiene il pareggio finanziario e che permane la coerenza delle previsioni di bilancio 
con i vincoli di finanza pubblica vigenti; 
 
4) DI DARE ATTO, in particolare:  

� che il Bilancio 2022 pareggia in € 4.343.542,09; 
� che il Bilancio 2023 pareggia in € 3.735.510,16; 
� che il Bilancio 2024 pareggia in € 3.742.555,16; 

 
5) DI DARE ATTO, in particolare, che, per effetto delle variazioni qui approvate, il Bilancio di 
previsione finanziario 2022 conclude con le seguenti risultanze finali: 
 

ENTRATA COMPETENZA CASSA 

FONDO CASSA AL 01.01.2022 --    €     410.128,07 

TITOLO I   €           20,00    €              20,00 

TITOLO II   €    2.147.209,80    €  2.850.021,08 

TITOLO III   €      319.511,11    €     360.365,58 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

TITOLO IV   €      290.387,14    €     396.739,31 

TITOLO V      €         34.812,50    €       34.812,50 

TITOLO VI      €         34.812,50   €        34.812,50 

TITOLO VII   €  500.000,00    €  500.000,00 

TITOLO IX   €  872.000,00    €  888.028,80 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   €    63.054,99               € 0,00 

F.P.V.   €  81.734,05               € 0,00 

TOTALE € 4.343.542,09 € 5.474.927,84 

 

USCITA COMPETENZA CASSA 

TITOLO I    € 2.410.343,18   € 3.144.822,06 

TITOLO II    €   371.127,41   €    389.765,81 

TITOLO III    €     34.812,50  €       34.812,50 

TITOLO IV    €  155.259,00   €   155.259,00 

TITOLO V    € 500.000,00    € 500.000,00 

TITOLO VII    € 872.000,00    € 895.133,29 

TOTALE € 4.343.542,09 € 5.119.792,66 

 

6) DI DARE ATTO che il fondo cassa alla data del 01/01/2022 ammonta ad € 410.128,07 e che il 
fondo di cassa finale ammonta a presunti 355.135,18; 
 

7) DI DARE ATTO che viene variato ed integrato il D.U.P. 2022/2024 dell’Unione Municipia 
conseguentemente all’adozione della presente variazione; 

 
8) DI ACCERTARE il permanere degli equilibri di bilancio relativamente alla gestione di 
competenza e di cassa; 

 
9) DI DARE ATTO del rispetto del principio del pareggio finanziario, nonché degli equilibri di 
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le 
norme finanziarie dettate dal D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 
del T.U.E.L., e dalle leggi collegate e derivanti; 

 
10) DI EVIDENZIARE che nel rispetto delle prescrizioni di cui all’art. 187 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. e di cui al punto 9.2 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l’avanzo di 
amministrazione risultante dall’esercizio 2021 pari a complessivi € 471.492,62, di cui parte 
accantonata € 4.670,97, parte vincolata € 154.758,28, parte destinata agli investimenti € 
31.029,15, è con il presente provvedimento applicato al bilancio 2022 per € 63.054,99 complessivi 
di cui € 36.489,30 quota avanzo “VINCOLATO” per finanziare maggiori spese Covid19 ed € 
26.565,69 quale quota avanzo “INVESTIMENTI” per finanziare intervento di “MANUTENZIONE 
CIMITERO DI MOTTA BALUFFI” per € 13.233,64 e l’intervento di “SISTEMAZIONE 
CICLOPEDONALE” per € 13.332,05; 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE NR. 14 DEL 06/06/2022 

 

11) DI DARE ATTO che, sulla presente deliberazione, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), n. 2), del T.U.E.L.; 
 
12) DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale, 
per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line dell’Unione; 

 
13) DI ASSOLVERE agli obblighi di pubblicazione prescritti, in materia di trasparenza, dal D. Lgs. 
n. 33/2013 e s.m.i., attraverso la pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente 
del’Unione. 
 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO UNIONE 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, 

CON VOTI favorevoli n.06, contrari n. 0 ed astenuti n. 03 (Rossi, Raineri, Laudicina)  espressi per 
alzata di mano dal Presidente e dai Consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO UNIONE
F.to  OLIVA ENNIO ROBERTO F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  NR. 14  DEL  06/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 18/07/2022 IL SEGRETARIO UNIONE

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 18/07/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 18/07/2022 IL SEGRETARIO UNIONE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

28/07/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 06/06/2022.

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 28/07/2022.

28/07/2022Data:

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE



UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO UNIONE

OGGETTO

ART.175 C.2 D.LGS. 267/2000: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022/2024 - AGGIORNAMENTO DEL D.U.P..

Data Delibera 06/06/2022Delibera nr.  14

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 2 E 97, C.4.B. DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

01/06/2022 IL RESPONSABILE

F.to  Bastelli Giulia

Data

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 1 DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to  Bastelli Giulia

IL RESPONSABILE01/06/2022



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

410.128,07Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

62.371,97 0,00 0,00

2.466.740,91 2.362.756,97 2.369.801,97

0,00 0,00 0,00

2.410.343,18 2.203.026,97 2.205.601,97

0,00 0,00 0,00

33.137,36 33.137,36 33.137,36

0,00 0,00 0,00

155.259,00 159.730,00 164.200,00

-36.489,30 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

36.489,30

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 19.362,08 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

360.012,14 753,19 753,19

26.565,69

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 34.812,50 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 371.127,41 753,19 753,19

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
UNIONE MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

34.812,50

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 34.812,50 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

36.489,30

-36.489,30

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR1 DEL 03/06/2022 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 410.128,07 0,00 0,00 410.128,07

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 20,00 0,00 0,00 20,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 2.811.036,11 38.984,97 0,00 2.850.021,08

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 343.803,33 20.162,25 -3.600,00 360.365,58

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 396.739,31 0,00 0,00 396.739,31

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 888.028,80 0,00 0,00 888.028,80

5.419.380,62 59.147,22 -3.600,00 5.474.927,84 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 3.115.840,53 109.296,32 -80.314,79 3.144.822,06

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 363.200,12 26.565,69 0,00 389.765,81

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 155.259,00 0,00 0,00 155.259,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 895.133,29 0,00 0,00 895.133,29

5.064.245,44 135.862,01 -80.314,79 5.119.792,66 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE -76.714,79 76.714,79

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2013 0 CONTRIBUTO STATO ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE (D.M.267/2020-ART.1) 0,00 10.000,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 10.000,00

E 2170 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAI COMUNI DELL'UNIONE PER SERVIZI E MUTUI 1.887.962,40 26.480,42

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 1.914.442,82

E 2195 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAI CONSORZI 61.779,38 2.504,55

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 64.283,93

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.949.741,78 38.984,97 0,00 1.988.726,75

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3025 0 PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA E SERVIZI CIMITERIALI 59.615,95 7.550,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 67.165,95

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 59.615,95 7.550,00 0,00 67.165,95

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3080 0 CONTRAVVENZIONI CODICE DELLA STRADA -FAMIGLIE 16.000,00 0,00 -800,00 15.200,00

E 3081 0 CONTRAVVENZIONI CDS DA RUOLI-FAMIGLIE 0,00 600,00 0,00 600,00

E 3082 0 CONTRAVVENZIONI CDS DA RUOLI - IMPRESE 0,00 200,00 0,00 200,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 16.000,00 800,00 -800,00 16.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3400 0 RIVALSA UTENTI PER RETTE SERVIZI ASSISTENZIALI 52.080,53 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-2.800,00 49.280,53

E 3500 0 INTROITI E PROVENTI DIVERSI 5.365,42 312,25 0,00 5.677,67

E 3570 0 RIMBORSO DA ASSICURAZIONI 0,00 11.500,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 11.500,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 57.445,95 11.812,25 -2.800,00 66.458,20

TOTALE ENTRATA 2.082.803,68 59.147,22 -3.600,00 2.138.350,90

Pag. 1



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1233 141 SPESE PER LA RILEGATURA ATTI UNIONE E COMUNI ASSOCIATI 3.028,65 900,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 3.928,65

U 1238 340 ENERGIA ELETTRICA MUNICIPI 12.417,63 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.500,00 9.917,63

U 1238 343 ACQUA MUNICIPI 1.543,51 300,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 1.843,51

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 16.989,79 1.200,00 -2.500,00 15.689,79

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1433 141 SPESE PER CONTROLLO EVASIONE TRIBUTARIA 7.785,83 5.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 12.785,83

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 7.785,83 5.000,00 0,00 12.785,83

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1536 303 SPESE PER MANUTENZIONI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 24.987,28 4.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 29.487,28

U 1538 0 UTENZE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 48.233,46 0,00

ST00 AREA TECNICA

-1.000,00 47.233,46

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 73.220,74 4.500,00 -1.000,00 76.720,74

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1633 57 SICUREZZA POSTI DI LAVORO - ACQUISTO CASSETTE PRONTO SOCCORSO 0,00 503,94

ST00 AREA TECNICA

0,00 503,94

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 503,94 0,00 503,94

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1733 141 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RILEGATURE SERVIZIO ANAGRAFE 0,00 240,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 240,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 240,00 0,00 240,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1834 241 SERVIZIO URP E COMUNICAZIONI - PUBBLICAZIONI E SITO INTERNET 610,00 257,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 867,00

U 1865 403 TRASFERIMENTO AI COMUNI PER RESTITUZIONE SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 0,00 18.797,94

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 18.797,94

Pag. 2



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1886 601 IMPOSTE E TASSA SERVIZI GENERALI 150,00 250,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 400,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 760,00 19.304,94 0,00 20.064,94

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3121 57 CARTA CANCELLERIA STAMPATI SERV.P.M. 100,00 100,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 200,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 100,00 100,00 0,00 200,00

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3220 0 SERVIZI PER INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA E MANUTENZIONE 0,00 11.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 11.500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 11.500,00 0,00 11.500,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4230 3 UTENZE ENERGIA ELETTRICA EDIFICI SCOLASTICI 9.150,83 0,00

ST00 AREA TECNICA

-5.000,00 4.150,83

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 9.150,83 0,00 -5.000,00 4.150,83

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 102 PREST.SERV.ASS.SCOLASTICA - APPALTO SERVIZIO MENSA 19.411,01 11.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 30.411,01

U 4536 300 MANUTENZIONE SCUOLABUS - PRESTAZIONI DI SERVIZI 8.716,14 600,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 9.316,14

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 28.127,15 11.600,00 0,00 39.727,15

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 4575 521 CONTRIBUTO A ISTITUTO SCOLASTICO 8.000,00 6.937,50

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 14.937,50

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 8.000,00 6.937,50 0,00 14.937,50

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5121 34 ACQUISTO BENI CONSUMO PER  BIBLIOTECA 0,00 300,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 300,00

U 5121 51 ACQUISTI LIBRI DVD E ABBONAMENTI- BIBLIOTECHE 3.728,33 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-450,00 3.278,33

U 5121 52 ACQUISTI LIBRI BIBLIOTECHE (FIN.CONTRIBUTO STATALE) 3.068,32 10.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 13.068,32

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 6.796,65 10.300,00 -450,00 16.646,65

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

Pag. 3



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 6238 340 UTENZA GAS IMPIANTI SPORTIVI 19.278,76 6.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 25.778,76

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 19.278,76 6.500,00 0,00 25.778,76

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7130 0 SERVIZI DI GESTIONE E PROMOZIONE TURISTICA -BORGO CASTELPONZONE 100,00 500,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 600,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 100,00 500,00 0,00 600,00

07.01.2 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 27500 0 SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE E DI SERVIZI TURISTICI LOCALI - PERCORSI CICLOPEDONALI 116.667,95 13.332,05

ST00 AREA TECNICA

0,00 130.000,00

07.01.2 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 116.667,95 13.332,05 0,00 130.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9638 344 UTENZE ACQUA AREE VERDI 1.164,80 1.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 2.664,80

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 1.164,80 1.500,00 0,00 2.664,80

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9531 103 APPALTO SERVIZIO RIFIUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI E GESTIONE PIAZZOLE 319.870,46 3.500,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 323.370,46

09.03.1 TOTALE Rifiuti 319.870,46 3.500,00 0,00 323.370,46

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8122 76 ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE STRADE 15.578,27 0,00

ST00 AREA TECNICA

-4.000,00 11.578,27

U 8238 342 ENERGIA ELETTRICA E CANONI  ILLUMINAZIONE PUBBLICA 244.029,24 4.300,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 248.329,24

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 259.607,51 4.300,00 -4.000,00 259.907,51

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10433 151 RETTE RICOVERO STRUTTURE PER DISABILI 123.194,05 1.553,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 124.747,05

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 123.194,05 1.553,00 0,00 124.747,05

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10433 157  QUOTE CONSORZIO SERV.SOCIALI PER ASSISTENTE SOCIALE 37.500,00 3,08

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 37.503,08

U 10438 340 ENERGIA ELETTRICA SETTORE SOCIALE 4.246,99 0,00

ST00 AREA TECNICA

-1.400,00 2.846,99

Pag. 4



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10469 442 TRASFERIMENTO QUOTE CONSORZIO SERV.SOCIALI 44.590,20 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-409,80 44.180,40

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 86.337,19 3,08 -1.809,80 84.530,47

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10533 154 SPESE PER SERVIZI E MANUTENZIONI CIMITERIALI 36.977,28 5.000,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 41.977,28

U 10538 341 UTENZE ELETTRICHE SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERIALE 9.026,88 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.500,00 6.526,88

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 46.004,16 5.000,00 -2.500,00 48.504,16

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 30501 703 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 40.342,58 13.233,64

ST00 AREA TECNICA

0,00 53.576,22

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 40.342,58 13.233,64 0,00 53.576,22

13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitariaCOD BIL

U 11133 34 ACQUISTO DI SERVIZI - TUTELA DELLA SALUTE 3.395,60 11.001,71

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 14.397,31

U 11133 35 SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE AMBIENTI E MEZZI PER CONTENIMENTO COVID-19 (ART. 114 
D.L. 18/2020 - TRASFERIMENTO DAI COMUNI - CAP. ENTRATA 2167/0) 398,58 4.252,15

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 4.650,73

13.07.1 TOTALE Ulteriori spese in materia sanitaria 3.794,18 15.253,86 0,00 19.048,04

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1900 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA (0.20% spese finali) 263.330,75 0,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

-63.054,99 200.275,76

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 263.330,75 0,00 -63.054,99 200.275,76

TOTALE USCITA 1.430.623,38 135.862,01 -80.314,79 1.486.170,60

76.714,79-76.714,79DIFFERENZE

Pag. 5



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR1 DEL 03/06/2022 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 81.734,05 63.054,99 0,00 144.789,04

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 20,00 0,00 0,00 20,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 2.108.224,83 38.984,97 0,00 2.147.209,80

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 302.948,86 20.162,25 -3.600,00 319.511,11

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 290.387,14 0,00 0,00 290.387,14

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 872.000,00 0,00 0,00 872.000,00

4.224.939,88 122.202,21 -3.600,00 4.343.542,09 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 2.318.306,66 109.296,32 -17.259,80 2.410.343,18

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 344.561,72 26.565,69 0,00 371.127,41

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 34.812,50 0,00 0,00 34.812,50

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 155.259,00 0,00 0,00 155.259,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 872.000,00 0,00 0,00 872.000,00

4.224.939,88 135.862,01 -17.259,80 4.343.542,09 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE -13.659,80 13.659,80

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000COD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI VINCOLATI 0,00 36.489,30 0,00 36.489,30

E 1 3 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI INVESTIMENTI 0,00 26.565,69 0,00 26.565,69

0.0000 TOTALE 0,00 63.054,99 0,00 63.054,99

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2013 0 CONTRIBUTO STATO ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE (D.M.267/2020-ART.1) 0,00 10.000,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 10.000,00

E 2170 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAI COMUNI DELL'UNIONE PER SERVIZI E MUTUI 1.476.167,75 26.480,42

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 1.502.648,17

E 2195 0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAI CONSORZI 34.191,88 2.504,55

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 36.696,43

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.510.359,63 38.984,97 0,00 1.549.344,60

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3025 0 PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA E SERVIZI CIMITERIALI 58.950,00 7.550,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 66.500,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 58.950,00 7.550,00 0,00 66.500,00

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3080 0 CONTRAVVENZIONI CODICE DELLA STRADA -FAMIGLIE 16.000,00 0,00 -800,00 15.200,00

E 3081 0 CONTRAVVENZIONI CDS DA RUOLI-FAMIGLIE 0,00 600,00 0,00 600,00

E 3082 0 CONTRAVVENZIONI CDS DA RUOLI - IMPRESE 0,00 200,00 0,00 200,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 16.000,00 800,00 -800,00 16.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 3400 0 RIVALSA UTENTI PER RETTE SERVIZI ASSISTENZIALI 41.880,00 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-2.800,00 39.080,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3500 0 INTROITI E PROVENTI DIVERSI 1.500,00 312,25 0,00 1.812,25

E 3570 0 RIMBORSO DA ASSICURAZIONI 0,00 11.500,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 11.500,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 43.380,00 11.812,25 -2.800,00 52.392,25

TOTALE ENTRATA 1.628.689,63 122.202,21 -3.600,00 1.747.291,84

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1233 141 SPESE PER LA RILEGATURA ATTI UNIONE E COMUNI ASSOCIATI 0,00 900,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 900,00

U 1238 340 ENERGIA ELETTRICA MUNICIPI 10.600,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.500,00 8.100,00

U 1238 343 ACQUA MUNICIPI 1.400,00 300,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 1.700,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 12.000,00 1.200,00 -2.500,00 10.700,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1433 141 SPESE PER CONTROLLO EVASIONE TRIBUTARIA 5.100,00 5.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 10.100,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 5.100,00 5.000,00 0,00 10.100,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1536 303 SPESE PER MANUTENZIONI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 16.200,00 4.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 20.700,00

U 1538 0 UTENZE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 43.550,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-1.000,00 42.550,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 59.750,00 4.500,00 -1.000,00 63.250,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1633 57 SICUREZZA POSTI DI LAVORO - ACQUISTO CASSETTE PRONTO SOCCORSO 0,00 503,94

ST00 AREA TECNICA

0,00 503,94

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 503,94 0,00 503,94

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1733 141 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RILEGATURE SERVIZIO ANAGRAFE 0,00 240,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 240,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 240,00 0,00 240,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1834 241 SERVIZIO URP E COMUNICAZIONI - PUBBLICAZIONI E SITO INTERNET 610,00 257,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 867,00

U 1865 403 TRASFERIMENTO AI COMUNI PER RESTITUZIONE SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 0,00 18.797,94

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 18.797,94

U 1886 601 IMPOSTE E TASSA SERVIZI GENERALI 150,00 250,00

SF00 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

0,00 400,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 760,00 19.304,94 0,00 20.064,94

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3121 57 CARTA CANCELLERIA STAMPATI SERV.P.M. 100,00 100,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 200,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 100,00 100,00 0,00 200,00

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 3220 0 SERVIZI PER INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA E MANUTENZIONE 0,00 11.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 11.500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 11.500,00 0,00 11.500,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4230 3 UTENZE ENERGIA ELETTRICA EDIFICI SCOLASTICI 7.500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-5.000,00 2.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 7.500,00 0,00 -5.000,00 2.500,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4531 102 PREST.SERV.ASS.SCOLASTICA - APPALTO SERVIZIO MENSA 12.000,00 11.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 23.000,00

U 4536 300 MANUTENZIONE SCUOLABUS - PRESTAZIONI DI SERVIZI 5.500,00 600,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 6.100,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 17.500,00 11.600,00 0,00 29.100,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 4575 521 CONTRIBUTO A ISTITUTO SCOLASTICO 8.000,00 6.937,50

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 14.937,50

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 8.000,00 6.937,50 0,00 14.937,50

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5121 34 ACQUISTO BENI CONSUMO PER  BIBLIOTECA 0,00 300,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 300,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5121 51 ACQUISTI LIBRI DVD E ABBONAMENTI- BIBLIOTECHE 2.000,00 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-450,00 1.550,00

U 5121 52 ACQUISTI LIBRI BIBLIOTECHE (FIN.CONTRIBUTO STATALE) 0,00 10.000,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 10.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.000,00 10.300,00 -450,00 11.850,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6238 340 UTENZA GAS IMPIANTI SPORTIVI 13.200,00 6.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 19.700,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 13.200,00 6.500,00 0,00 19.700,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7130 0 SERVIZI DI GESTIONE E PROMOZIONE TURISTICA -BORGO CASTELPONZONE 100,00 500,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 600,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 100,00 500,00 0,00 600,00

07.01.2 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 27500 0 SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE E DI SERVIZI TURISTICI LOCALI - PERCORSI CICLOPEDONALI 116.667,95 13.332,05

ST00 AREA TECNICA

0,00 130.000,00

07.01.2 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 116.667,95 13.332,05 0,00 130.000,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9638 344 UTENZE ACQUA AREE VERDI 1.100,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 2.600,00

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 1.100,00 1.500,00 0,00 2.600,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9531 103 APPALTO SERVIZIO RIFIUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI E GESTIONE PIAZZOLE 239.600,00 3.500,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 243.100,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 239.600,00 3.500,00 0,00 243.100,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8122 76 ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE STRADE 13.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-4.000,00 9.000,00

U 8238 342 ENERGIA ELETTRICA E CANONI  ILLUMINAZIONE PUBBLICA 230.000,00 4.300,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 234.300,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 243.000,00 4.300,00 -4.000,00 243.300,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 10433 151 RETTE RICOVERO STRUTTURE PER DISABILI 103.910,00 1.553,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 105.463,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 03/06/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 103.910,00 1.553,00 0,00 105.463,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10433 157  QUOTE CONSORZIO SERV.SOCIALI PER ASSISTENTE SOCIALE 20.000,00 3,08

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 20.003,08

U 10438 340 ENERGIA ELETTRICA SETTORE SOCIALE 3.700,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-1.400,00 2.300,00

U 10469 442 TRASFERIMENTO QUOTE CONSORZIO SERV.SOCIALI 22.500,00 0,00

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

-409,80 22.090,20

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 46.200,00 3,08 -1.809,80 44.393,28

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10533 154 SPESE PER SERVIZI E MANUTENZIONI CIMITERIALI 26.000,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA

0,00 31.000,00

U 10538 341 UTENZE ELETTRICHE SERVIZIO NECROSCOPICO CIMITERIALE 8.100,00 0,00

ST00 AREA TECNICA

-2.500,00 5.600,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 34.100,00 5.000,00 -2.500,00 36.600,00

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 30501 703 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 40.342,58 13.233,64

ST00 AREA TECNICA

0,00 53.576,22

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 40.342,58 13.233,64 0,00 53.576,22

13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitariaCOD BIL

U 11133 34 ACQUISTO DI SERVIZI - TUTELA DELLA SALUTE 0,00 11.001,71

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 11.001,71

U 11133 35 SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE AMBIENTI E MEZZI PER CONTENIMENTO COVID-19 (ART. 114 
D.L. 18/2020 - TRASFERIMENTO DAI COMUNI - CAP. ENTRATA 2167/0) 0,00 4.252,15

SA00 AREA AMMINISTRATIVA

0,00 4.252,15

13.07.1 TOTALE Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 15.253,86 0,00 15.253,86

TOTALE USCITA 950.930,53 135.862,01 -17.259,80 1.069.532,74

13.659,80-13.659,80DIFFERENZE

Pag. 5





UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2022 - ANNO 2022 - ALLA DATA 03/06/2022 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

4.343.542,09872.000,00500.000,00155.259,00405.939,912.410.343,18

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

4.343.542,09872.000,00500.000,0034.812,50325.199,642.466.740,91

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

63.054,99

F.P.V.

81.734,05

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 1



UNIONE MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2022 - ALLA DATA 03/06/2022 - VARIAZIONI 
PROVVISORIE 

118.602,210,000,000,0026.565,6992.036,52

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

118.602,210,000,000,000,0055.547,22

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

63.054,99

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 1


